
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δήμο 
Καλυμνίων (υπ’ αρ. 164/2024).

2 Αύξηση του ωραρίου απασχόλησης υπαλλήλου 
με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου, του Δή-
μου Ρεθύμνης.

3 Τροποποίηση  - συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
5059/Σ.2053/15-01-2025 (Β’  162) απόφασης του 
Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
σε Αντιπεριφερειάρχες και Αναπληρωτή Περιφε-
ρειάρχη στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου - Διόρ-
θωση σφάλματος.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 198764/2362/ 
Π09/7/00010/Ε/29-6-2022 (Β’  3696) απόφασης 
του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας 
Έρευνας και Καινοτομίας της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΓΑΙΑ ΤΡΟ-
ΦΙΜΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «ΓΑΙΑ ΤΡΟΦΙΜΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
της φορολογικής απαλλαγής.

5 Πράξη αντιστοίχισης υφισταμένου κλάδου νεο-
διοριζόμενου υπαλλήλου σε νέο κλάδο, βάσει του 
νέου Προσοντολογίου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 19407/ 
31-03-2025 απόφαση του Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής, που δημοσιεύθη-
κε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’1561).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9780/MOE (1)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δήμο 
Καλυμνίων (υπ’ αρ. 164/2024).

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 52, των άρθρων 52Α και 109 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, A’ 57),
β. των άρθρων 6, 6Α, 6Β, της υποπερ. αδ της περ. α 

της παρ. 1 του άρθρου 73 και των άρθρων 74Α και 280 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

δ. της παρ. 3.1αδ του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Αρ-
μοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 
και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α’ βαθμού» (Α’ 197).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμ-
ματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 απόφαση της Γραμματέ-
ως Α.Δ. Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα” στον/-ην Προϊστά-
μενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλ-
λοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των 
οργανικών μονάδων αυτής» (Β’ 240, ΑΔΑ: 6Y4MΟΡ1Ι-ΩΣΙ).

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2057

20709

30.04.2025 19:29:05

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20710 Τεύχος B’ 2057/30.04.2025

αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλο-
γικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 15954/07.06.2024 απόφαση «Τροποποίη-
ση της υπ’ αρ. 1239/18-01-2024 απόφασης “Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων "Με εντολή Γραμμα-
τέα" στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 
Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής”» 
(Β’ 3815, Α.Δ.Α.: 9Ψ1ΝΟΡ1Ι-ΦΥΘ).

7. Την υπ’ αρ. 164/2024 (ΑΔΑ: Ψ9ΕΨΩΕΞ-ΡΛΔ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Καλυμνίων και την ει-
σήγηση και μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Καλυμνίων.

8. Το υπ’ αρ. 4407/20.03.2025 συμπληρωματικό έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Καλυμνίων.

9. Το υπ’ αρ. 5360/25.02.2025 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού - Οικονομικού Ν. Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 164/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Καλυμνίων είναι νομοτύπως ληφθείσα.

10. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ’  αρ. 
164/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Καλυμνίων προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον προ-
ϋπολογισμό του Δήμου Καλυμνίων και συγκεκριμένα τον 
Κ.Α. 30.6262.0013 για το οικονομικό έτος 2025, σύμφωνα 
με το υπ’ αρ. 5630/11.04.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καλυμνίων.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη δημιουργία διαβάσεων πεζών στην 
περιοχή «Πάνορμος» Καλύμνου με την τοποθέτηση 
σχετικής κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανση, με εν-
δεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ’ 87, σύμφωνα με τους 
παρακάτω πίνακες:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ (ΕΓΣΑ’ 87)

ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ

Κέντρο 
Διαγράμμισης 1

761475 4095772

Κ-16 761481 4095773

Κ-16 761470 4095773

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ (ΕΓΣΑ’ 87)

ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ

Κέντρο 
Διαγράμμισης 2

761282 4095673

Κ-16 761299 4095665

Κ-16 761271 4095677

(υπ’ αρ. 164/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Καλυμνίων), με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-
κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη τήρη-
σης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί από 
τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την απόφαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στις εισηγήσεις και μελέτες από τη Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Καλυμνίων, βάσει των οποίων 
ελήφθηκε η εν λόγω απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου Καλυμνίων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα απόφαση εκδίδεται μόνο ως προς την ρύθ-
μιση οδικής κυκλοφορίας σε οδούς και σε χώρους που 
χρησιμοποιούνται για δημόσια κυκλοφορία οχημάτων, 
πεζών και ζώων και ουδόλως μπορεί να χρησιμοποιηθεί 
ως αποδεικτικό στοιχείο για τον χαρακτηρισμό αυτών 
και την νομιμότητά τους.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 11 Απριλίου 2025

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20711Τεύχος B’ 2057/30.04.2025

(2)

Αύξηση του ωραρίου απασχόλησης υπαλλήλου 
με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου, του Δή-
μου Ρεθύμνης.

Με την υπ’ αρ. 107/26-03-2025 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Ρεθύμνης, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), 
εγκρίνεται η τροποποίηση της σύμβασης εργασίας, 
ως προς την αύξηση του ωραρίου απασχόλησης, της 
υπαλλήλου με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου του 
Δήμου Ρεθύμνης Πολυμίλη Χρυσούλας του Κωνσταντί-
νου, κλάδου Υ.Ε. Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών 
Χώρων και ειδικότητας Υ.Ε. Προσωπικού Καθαριότητας 
Σχολικών Μονάδων, από σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου πεντάωρης (5) απασχόλη-
σης σε σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου πλήρους απασχόλησης, της ίδιας εκπαιδευτικής 
βαθμίδας και ειδικότητας, κατόπιν της υπ’ αρ. 9108/18-
03-2025 αίτησής της, με αντίστοιχη αύξηση των πάσης 
φύσεως αποδοχών της, επειδή συντρέχουν όλες οι νό-
μιμες προϋποθέσεις.

[Αρ. απόφ. του Τμήματος Διοικητικού - Οικονομικού Ν. 
Ρεθύμνης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί 
ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 25/29.1.2024 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ρεθύμνης, σύμφωνα με την 
παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), όπως ισχύ-
ει: 553/07-04-2025 (ΑΔΑ: 9ΦΦΜΟΡ1Θ-Μ2Κ)].

(Αρ. βεβ. ύπαρξης πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2025 του ως άνω Δήμου και της Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης του Τμ. Προϋπολογισμού, 
Εκκαθάρισης Δαπανών και Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών Δ. Ρεθύμνης: 9118/18-03-2025).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: 3364/ 
11-04-2025).

Η Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 44106 (3)

Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
5059/Σ.2053/15-01-2025 (Β’ 162) απόφασης του 
Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
σε Αντιπεριφερειάρχες και Αναπληρωτή Περιφε-
ρειάρχη στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου - Δι-
όρθωση σφάλματος.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3, 159, 160 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 37/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Βο-
ρείου Αιγαίου» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε και ισχύ-
ει με τις υπ’ αρ. 15055/30-05-2023 (Β’ 3705) και 14695/ 
27-05-2024 (Β’ 3085) αποφάσεις της Γραμματέως της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί έγκρισης 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(ΟΕΥ) της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

3. Το άρθρο 120 του ν. 5003/2022 (Α’ 230).
4. Το άρθρο 12 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).
5. Το άρθρο 120 του ν. 5079/2023 (Α’ 215).
6. Την υπ’ αρ. 1276/1-12-2023 εγκύκλιο του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών «Ορκωμοσία και Εγκατάσταση των 
Περιφερειακών Αρχών» (ΑΔΑ: Ψ53846ΜΤΛ6-Δ64).

7. Την υπ’ αρ. 110610/23-12-2023 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών  «Περιφερειάρχες, Αντιπεριφερειάρ-
χης, Επάρχους» (ΑΔΑ: Ψ6ΙΩ46ΜΤΛ6-ΒΒΧ).

8. Την υπ’ αρ. 16/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρω-
τοδικείου Μυτιλήνης.

9. Τα από 16.12.2023, 19.12.2023 και 03.01.2024 πρα-
κτικά ορκωμοσίας του Περιφερειάρχη και των Περιφε-
ρειακών Συμβούλων.

10. Την ανάγκη αποκέντρωσης και απλούστευσης των 
διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των υπηρε-
σιακών θεμάτων, την εξυπηρέτηση των πολιτών και την 
εξασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

11. Την υπ’ αρ. 844/07-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΡΚ27ΛΩ-8ΟΡ) 
απόφαση Περιφερειάρχη περί ορισμού Αντιπεριφερει-
αρχών και Αναπληρωτή Περιφερειάρχη στην Περιφέρεια 
Βορείου Αιγαίου.

12. Την υπό στοιχεία 5059/Σ.2053/15-01-2025 (Β’ 162) 
απόφαση μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες και Αναπληρωτή Περιφερειάρχη 
στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου.

13. Την υπ’ αρ. 41171/04-04-2025 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Βορείου Αιγαίου περί τροποποίησης - συ-
μπλήρωσης της υπ’ αρ. 844/07-01-2025 απόφασης του 
Περιφερειάρχη.

14. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπό στοιχεία 
5059/Σ.2053/15-01-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρ-
χες και Αναπληρωτή Περιφερειάρχη στην Περιφέρεια 
Βορείου Αιγαίου ως κάτωθι:

1. Μεταβιβάζουμε στον Χωρικό Αντιπεριφερειάρχη 
ΠΕ Σάμου Μαυρατζώτη Ελισσαίο του Ιωάννη, εκτός των 
αναφερόμενων στην υπό στοιχεία 5059/Σ.2053/15-01-
2025 απόφαση Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου, την 
άσκηση των παρακάτω αρμοδιοτήτων:

α. Διευθύνσεις Ανάπτυξης ΠΕ Σάμου και Χίου, όπως 
προβλέπονται στο άρθρο 28 του π.δ. 37/2010 «Οργα-
νισμός της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Α’ 230), σύμ-
φωνα με το ανωτέρω 2 σχετικό του προοιμίου, για τις 
αρμοδιότητες που αφορούν την απασχόληση και το 
εμπόριο των ΠΕ Σάμου και Ικαρίας.

2. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 5059/Σ.2053/ 
15-01-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαί-
ου ως προς τις αρμοδιότητες που έχουν μεταβιβαστεί 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20712 Τεύχος B’ 2057/30.04.2025

στο Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Νύκτα Νικόλαο του 
Παναγιώτη, ως εξής:

β. Διευθύνσεις Ανάπτυξης ΠΕ Σάμου και Χίου, όπως 
προβλέπονται στο άρθρο 28 του π.δ. 37/2010 «Οργανι-
σμός της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Α’ 230), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα με το ανωτέρω 2 
σχετικό του προοιμίου, για τις αρμοδιότητες που αφο-
ρούν την απασχόληση και το εμπόριο της ΠΕ Χίου και 
επιπλέον τους φυσικούς πόρους και τις σχολικές μετα-
φορές της ΠΕ Χίου.

3. Διόρθωση σφάλματος στο Μέρος Α3 περ. β. της 
υπό στοιχεία 5059/Σ.2053/15-01-2025 απόφασης του 
Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου, που αφορά τις αρ-
μοδιότητες που μεταβιβάστηκαν με την υπό στοιχεία 
5059/Σ.2053/15-01-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Βορείου Αιγαίου στον Χωρικό Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ 
Σάμου, Μαυρατζώτη Ελισσαίο του Ιωάννη, από το λαν-
θασμένο:

β. Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέ-
ριμνας Περιφερειακής Ενότητας Χίου, όπως .... της ΠΕ 
Σάμου.

στο ορθό:
β. Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-

μνας Περιφερειακής Ενότητας Σάμου, όπως .... της ΠΕ 
Σάμου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 5059/Σ.2053/ 
15-01-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Βορείου Αι-
γαίου, ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 10 Απριλίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ

Ι

(4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 198764/2362/ 
Π09/7/00010/Ε/29-6-2022 (Β’ 3696) απόφασης 
του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας 
Έρευνας και Καινοτομίας της Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδας εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δια-
τάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρεί-
ας «ΓΑΙΑ ΤΡΟΦΙΜΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «ΓΑΙΑ ΤΡΟΦΙ-
ΜΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 
της με το κίνητρο της φορολογικής απαλλαγής.

Με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/114067/1173/
Π09/7/00010/Ε/09-04-2025 απόφαση του Αντιπεριφε-
ρειάρχη Επιχειρηματικότητας Έρευνας και Καινοτομί-
ας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, τροποποιείται η 
υπό στοιχεία 198764/2362/Π09/7/00010/Ε/29-6-2022 
(Β’ 3696) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΓΑΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «ΓΑΙΑ ΤΡΟΦΙΜΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗ-

ΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην «Επέκταση 
Δυναμικότητας Πρότυπης Μονάδας Τυποποιητηρίου 
Λαχανικών εκτός από πατάτα, στη θέση «Ρουπακιάς», 
του Δήμου Αγρινίου της Περιφερειακής Ενότητας Αι-
τωλοακαρνανίας, της Περιφέρειας ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ.

α) Το ποσό των ίδιων κεφαλαίων ανέρχεται σε εννιακό-
σιες ενενήντα εννέα χιλιάδες εννιακόσια ενενήντα ευρώ 
και είκοσι ένα λεπτά (999.990,21 €) που αντιστοιχεί σε 
ποσοστό 84,388 % του συνολικού εγκεκριμένου κόστους 
του επενδυτικού σχεδίου και το ποσό του μακροπρό-
θεσμου δανεισμού ανέρχεται σε εκατόν ογδόντα πέντε 
χιλιάδες ευρώ και εβδομήντα εννέα λεπτά (185.000,79 €) 
που αντιστοιχεί σε ποσοστό 15,612% του συνολικού 
εγκεκριμένου κόστους του επενδυτικού σχεδίου.

β) Η επωνυμία της επιχείρησης, φορέα υλοποίησης 
του επενδυτικού σχεδίου, τροποποιείται σε «ΓΑΙΑ ΤΡΟ-
ΦΙΜΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ «GAEA PRODUCTS SINGLE 
MEMBER S.A. ή GAEA».

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατά-
ξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 8 (5)

Πράξη αντιστοίχισης υφισταμένου κλάδου νε-
οδιοριζόμενου υπαλλήλου σε νέο κλάδο, βάσει 
του νέου Προσοντολογίου.

Ο Α’ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

2. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-
ου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)».

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ. 20353/ 
30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Την υπ’ αρ. 5/23.03.2023 πράξη του Προέδρου του 
Ε.Β.Ε.Θ. «Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων των 
μονίμων υπαλλήλων όπως περιλαμβάνονται στον Ορ-
γανισμό του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρί-
ου Θεσσαλονίκης στους νέους κλάδους, βάσει του νέου 
Προσοντολογίου» (Β’ 2228).

5. Το π.δ. 1582/320Α/04.01.1973 «Περί οργανισμού 
του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Θεσ-
σαλονίκης» (Α’ 70).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20713Τεύχος B’ 2057/30.04.2025

6. Το γεγονός ότι έχει διορισθεί στο Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης (Ε.Β.Ε.Θ.) ένας (1) 
υπάλληλος κατηγορίας Π.Ε., κλάδου Διοικητικού - Οικονομικού.

7. Την από 19.03.2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου.
8. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης 

στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου του νεοδιοριζόμενου υπαλλήλου του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητη-

ρίου Θεσσαλονίκης, με τον οριζόμενο στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέο κλάδο και ειδικότητα, ως ακολούθως:
1) ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 21 Μαρτίου 2025

Ο Α’ Αντιπρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΩΡΑΪΤΙΔΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

Στην υπ’αρ. 19407/31-03-2025 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1561), στην σελίδα 14752 στην 12η σειρά του πίνακα των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης στην στήλη όπου αναγράφεται ο αριθμός υπαλλήλων ΙΔΟΧ ειδι-
κότητας ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου, διορθώνεται ο αριθμός υπαλλήλων ΙΔΟΧ ειδικότητας ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου:

από το εσφαλμένο: «δύο (2)»,
στο ορθό: «τρία (3)».

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής)







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20716 Τεύχος B’ 2057/30.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02020573004250008*


